

## Moesgård Museum – ombygning af fredede og bevaringsværdige bygninger til kombineret universitetsbrug og museumsfaciliteter.



Flytning af Moesgård Museums samlinger til nyt museumsbyggeri har skabt mulighed for ombygning af de fredede og bevaringsværdige herregårdsbygninger, det tidligere Moesgård Museum, til universitetsbrug kombineret med fortsatte museumsfaciliteter i form af rum til konserveringsaktiviteter, administrationslokaler og opmagasinering af museumsgenstande.

Efter den gennemgribende renovering og ombygning rummer bygningerne nu nye undervisnings- og forskningsfaciliteter, studielounges, auditorium, et nyt bibliotek samt kantine til brug for Aarhus Universitets institut for Kultur og Samfund, indenfor fag som antropologi og arkæologi.

Museumsfaciliteterne omfatter konserveringsafdeling, herunder frysetørringsanlæg, der blev flyttet fra en bygning til en anden, tilstødende vaskerum, karrum, knoglerum og montererum, værksted og lokaler til opmagasinering samt kontorlokaler, køkkenfaciliteter, toiletter mv.

Spangenberg & Madsen har ydet teknisk ingeniørbistand i forbindelse med projektering af tekniske installationer i forbindelse med renoveringen, projektopfølgning samt ekstraarbejder som underrådgiver til ingeniørfirmaet Viggo Madsen, og med ekstra projektering og udarbejdelse af projektmateriale til et nyt grundforskningscenter for universitetet. Moesgård Museum og Aarhus Universitet har begge meget strenge- og ikke enslydende krav til sikringsinstallationerne, hvorfor det sikringstekniske, herunder adskillelse af offentligt og ikke-offentligt tilgængelige dele af bygningerne, har vejet meget tungt i denne opgave.

### Fakta om projektet

<i>Bygherre:</i>	<i>Moesgård Museum og Aarhus Universitet</i>
<i>Kunde:</i>	<i>Ingeniørfirmaet Viggo Madsen A/S</i>
<i>Kontaktperson:</i>	<i>Søren Leth Nielsen, tlf. 40193944</i>
<i>Form:</i>	<i>Totalrådgivning</i>
<i>Udføres år:</i>	<i>2012 – 2016</i>
<i>Størrelse:</i>	<i>6.500 m<sup>2</sup></i>
<i>Økonomi:</i>	<i>55 mio. kr</i>
<i>Arkitekt:</i>	<i>Arkitema Architects og Erik Einar Holms tegnestue</i>
<i>Ingeniører:</i>	<i>Ingeniørfirmaet Viggo Madsen A/S Spangenberg &amp; Madsen A/S (S&amp;M)</i>
<i>S&amp;M's rolle:</i>	<i>Teknisk ingeniør- og dokumentationsbistand.</i>

